
Oggetto:  Fornitura di Sistemi diagnostici di microbiologia in biologia molecolare in adesione
successiva a procedura aperta aggregata svolta dalla ASST di Monza - Lotto 1 – Estensione di
validità contrattuale fino al 31/03/2025 nelle more di una nuova procedura di gara aggregata.

Ufficio Proponente: S.C. Gestione Acquisti (Provveditorato-
Economato)

Istruttore della pratica: Silvia Ornago 

Responsabile del procedimento: Viviana Sganga 

Dirigente dell’Ufficio Proponente: Viviana Sganga 

La determina comporta impegno di spesa: Si
Modalità di Pubblicazione: INTEGRALE

Attestazione di regolarità economico-contabile

Dirigente della S.C. Bilancio, Programmazione 
Finanziaria e Contabilità:

Silvia Trezzi 

Attestazione di regolarità dell'iter istruttorio
Dirigente della S.C. Affari Generali e Legali: Mattia Longoni 

Il presente atto è stato firmato dal Dirigente dell’Ufficio Proponente: Viviana Sganga 

Azienda Socio-Sanitaria Territoriale (ASST) della Brianza
Via Santi Cosma e Damiano, 10, 20871 – Vimercate (MB)



Oggetto:  Fornitura di Sistemi diagnostici di microbiologia in biologia molecolare in adesione
successiva a procedura aperta aggregata svolta dalla ASST di Monza - Lotto 1 – Estensione di
validità contrattuale fino al 31/03/2025 nelle more di una nuova procedura di gara aggregata.

Il DIRETTORE della S.C. Gestione Acquisti (Provveditorato-Economato)

Nell'esercizio delle attribuzioni conferite ai Dirigenti con delibera del Direttore Generale n. 487 del
14 maggio 2024:

RICHIAMATA la deliberazione aziendale n. 1 del 14 gennaio 2021, di presa d'atto della D.G.R. n.
XI/3952 del 30 novembre 2020 avente ad oggetto "Determinazioni in ordine all'attuazione dell'art.
19 della Legge Regionale 30 dicembre 2019 n. 23", di costituzione dall'1 gennaio 2021 dell'Azienda
Socio Sanitaria Territoriale (ASST) della Brianza,  nonché di presa d'atto dei Decreti  della D.G.
Welfare nn.  16667 e 16668 del  31 dicembre 2020,  di  assegnazione all'ASST della  Brianza del
personale, dei beni immobili, mobili e mobili registrati; 

RICHIAMATI altresì:

 la determinazione 497/2022, con la quale è stata affidata alla società ELITechGroup S.p.A di
Milano  la  fornitura  di  Sistemi  diagnostici  di  microbiologia  in  biologia  molecolare in
adesione successiva a procedura aperta aggregata svolta dalla ASST di Monza - Lotto 1, fino
alla scadenza del 31 Dicembre 2024;

 il Mandato con rappresentanza del 16 settembre 2024 allegato in atti istruttori, con il quale
questa ASST ha conferito delega  alla Fondazione IRCCS Cà Granda Ospedale Maggiore
Policlinico  di  Milano per  lo  svolgimento  in  qualità  di  capofila  di  una  nuova procedura
finalizzata ad individuare un nuovo contraente per la medesima fornitura;

TENUTO CONTO che, da una verifica dell’andamento dei consumi e della spesa e sulla base delle
stime di fabbisogni mensili, risulta ancora disponibile un importo residuo sufficiente ad assicurare
una  copertura  di  circa  tre  mesi  oltre  la  scadenza  prevista,  completando  così  la  fornitura  già
contrattualizzata;

VISTA  la  nota  prot.  n.  39729 del  08  ottobre  2024,  con  la  quale  è  stata  richiesta  alla  società
ELITechGroup  S.p.a  la  disponibilità  alla  estensione  di  validità  contrattuale  alle  medesime
condizioni,  nelle  more degli  esiti  della  sopracitata  gara aggregata e  con clausola di risoluzione
anticipata all’aggiudicazione della stessa;

DATO ATTO  che, con propria nota a mezzo pec del 10 ottobre 2024 in atti istruttori la società
ELITechGroup S.p.a ha confermato la propria a disponibilità a prorogare il contratto alle medesime
condizioni economiche attualmente in essere;

DATO ATTO  che dall’adozione del presente provvedimento discende la necessità di una nuova
imputazione sul bilancio 2025 dell’importo residuo che risulterà al 31 dicembre 2024 sul contratto
in parola, stimando una spesa di € 18.561,41 IVA inclusa fino al 31 marzo 2025, così ripartita:

Azienda Socio-Sanitaria Territoriale (ASST) della Brianza
Via Santi Cosma e Damiano, 10, 20871 – Vimercate (MB)



 Importo                  
(IVA inclusa) 

Bil. Ser. Conto Descrizione DGR/DCR 2025
SAN APP 2710500004 DISP.MED.DIAGN.IN VITRO (IVD) - CND:W 14.291,41 €
SAN ING 3710100005 CANONE NOLEGGIO/LEASING SANITARIO 1.830,00 €

SAN ING 3110100005 MANUTENZIONE ATTREZZATURE SANITARIE 2.440,00 €

18.561,41 €

BIOLOGIA MOLECOLARE ELITECH

TOTALE

VISTA l’attestazione di regolarità economico contabile

DETERMINA

1) di  prendere  atto  della  disponibilità  confermata  dalla  società  ELITechGroup  S.p.a  alla
estensione di validità del contratto per la fornitura di Sistemi diagnostici di microbiologia in
biologia molecolare attualmente in essere e in scadenza al 31 dicembre 2024, alle medesime
condizioni, nelle more degli esiti di una nuova procedura aggregata in corso di svolgimento
a cura di Fondazione IRCCS Cà Granda Ospedale Maggiore Policlinico di Milano in qualità
di capofila, con clausola di risoluzione anticipata all’aggiudicazione della stessa;

2) di prorogare alle medesime condizioni il contratto in parola fino alla scadenza del 31 marzo
2025 e per l’importo complessivo stimato in € 18.561,41 IVA inclusa;

3) di  dare  atto  che  dall’adozione  del  presente  provvedimento  discende  la  necessità  di  una
nuova imputazione sul bilancio 2025 dell’importo residuo che risulterà al 31 dicembre 2024
sul contratto in parola, stimando una spesa di € 18.561,41 IVA inclusa fino al 31 marzo
2025, così ripartita:

 Importo                  
(IVA inclusa) 

Bil. Ser. Conto Descrizione DGR/DCR 2025
SAN APP 2710500004 DISP.MED.DIAGN.IN VITRO (IVD) - CND:W 14.291,41 €
SAN ING 3710100005 CANONE NOLEGGIO/LEASING SANITARIO 1.830,00 €

SAN ING 3110100005 MANUTENZIONE ATTREZZATURE SANITARIE 2.440,00 €

18.561,41 €

BIOLOGIA MOLECOLARE ELITECH

TOTALE

4) di dare atto che la presente determinazione è immediatamente esecutiva ai sensi dell’art. 17
– comma 6 – della Legge Regionale 30 dicembre 2009, n. 33 come modificato dall’art. 1 –
comma 1 – lettera  w) della  Legge Regionale 11 agosto 2015,  n.  23,  e  verrà  pubblicata
mediante affissione all’Albo dell’Azienda nei modi di legge.

Azienda Socio-Sanitaria Territoriale (ASST) della Brianza
Via Santi Cosma e Damiano, 10, 20871 – Vimercate (MB)



       Il Dirigente Struttura
       Viviana Sganga 

  Documento firmato digitalmente ai sensi del D.Lgs 82/2005 s.m.i. e norme collegate

Azienda Socio-Sanitaria Territoriale (ASST) della Brianza
Via Santi Cosma e Damiano, 10, 20871 – Vimercate (MB)


		2024-12-05T14:36:20+0100
	VIVIANA SGANGA 354177e83f578052aea383d8580596701fd927a0


		2024-12-05T14:36:36+0100
	protocollo




